
Управление образования Кушвинского муниципального округа  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

Кушвинского муниципального округа детский сад № 9 комбинированного 
 

Приказ 
22.01.2025г.                                                                                                                        №8/1  
 
«О назначении ответственного лица 
за обеспечение антитеррористической  
защищенности в МАДОУ №9»  
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственной за обеспечение антитеррористической защищенности объекта 
(территории) МАДОУ № 9  заведующего  Мухамедьярову Т.А. 
 
2. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 
 
Заведующий  МАДОУ №9:                    Т.А. Мухамедьярова. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа         
Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  
_____________________________________________________________________________

__ 
Приказ 

22.01.2025г.                                                                                                                    № 8/3 

«Об обучении работников антитеррористической  
защищенности в МАДОУ №9» 

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)», обеспечения обучения сотрудников МАДОУ № 9 
антитеррористической защищенности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Пройти в срок до 03.03.2025 года обучение по действиям персонала  по 

обеспечению антитеррористической защищенности сотрудникам МАДОУ 
№9. 

2. Назначить ответственным за проведение обучения сотрудников МАДОУ 
№ 9 без отрыва от производства, проведение учебных тренировок, 
эвакуаций работников и воспитанников МАДОУ № 9, ответственного за 
проведение обучения  по антитеррористической защищенности 
специалиста по охране труда Кучину Т.С. 

2.1. Ответственному за обучение: 
• выполнять обучение по утвержденному антикризисному плану и Памятке о 
правилах поведения воспитанников и сотрудников в местах массового пребывания людей 
при угрозе совершения террористического акта МАДОУ № 9 с обязательной отметкой в 
журнале инструктажей; 
•  заблаговременно ознакомить с графиком и программой обучения работников 
МАДОУ № 9, подлежащих обучению. 
3. Создать постоянно действующую квалификационную комиссию по проверке знаний по 
обеспечению  антитеррористической защищенности работников МАДОУ № 9, прошедших 
обучение без отрыва от производства, в следующем составе: 
Председатель комиссии: Т.А. Мухамедьярова 
Заместитель председателя комиссии: Н.А.Спиридонова 
Секретарь:  Н.Н.Штефанюк 
3.1. Квалификационной комиссии: 
• проводить проверку знаний работников по окончании обучения; 
• результаты проверки знаний оформлять протоколом заседания квалификационной 
комиссии. 
3.2. Секретарю квалификационной комиссии представлять заведующему МАДОУ № 9 
материалы проверки знаний работников не позднее 5 (пяти) дней со дня их получения. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий _________________ Т.А.   Мухамедьярова   
 
 
 



Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа  
Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  
_____________________________________________________________________________

__ 
Приказ 

22.01.2025г.                                                                                                                    №  8/4 

«Об утверждении Порядка эвакуации работников,  
обучающихся и иных лиц, находящихся в   МАДОУ № 9, 
 в случае угрозы совершения антитеррористического акта»  

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Порядок эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся 
в МАДОУ № 9 в случае угрозы совершения антитеррористического акта (далее Порядок). 
2. ИО старшего  воспитателя Штефанюк Надежде Николаевне: 
2.1.  ознакомить воспитателей с Порядком в срок до 31.03.2024года. 
3. Заведующему хозяйством и ответственному лицу за антитеррористическую 
деятельность Спиридоновой Н.А.  ознакомить всех сотрудников с Порядком в срок до 
31.03.2025 года. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий _________________ Т.А. Мухамедьярова 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа     



Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 
Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  

_____________________________________________________________________________
__ 

Приказ 
22.01.2025г.                                                                                                                   № 8/5         
«О проведении мероприятий по                                                                                        
предотвращению террористических                                                                                                            
актов и обеспечения безопасности                                                                                                
обучающихся  и работников в МАДОУ №9»                                                                                                                       
В целях обеспечения уровня безопасности обучающихся и работников МАДОУ №9, на 
основании Приказа УО КГО  «О проведении мероприятий по предотвращению 
террористических  актов и обеспечения безопасности  обучающихся  и работников в 
образовательных учреждениях КГО». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Специалисту по охране труда  Кучиной  Т.С.  (далее – уполномоченный по делам ГО и 
ЧС): 
1.1. Не реже одного раза в год проводить с работниками и обучающимися МАДОУ №9 
инструктажи о  действиях при обнаружении подозрительных предметов на территории и в 
здании МАДОУ №9. 
1.2.Совместно с органами правопорядка провести разъяснительную работу среди 
родителей (законных представителей) обучающихся, сотрудников об ответственности за 
совершение противоправных действий в отношении обучающихся, сотрудников МАДОУ 
№9, в  том числе с применением предметов и жидкостей, способных нанести вред жизни и 
здоровью людей. 
2. Ежедневно проводить обследования  помещений и территории на предмет обнаружения 
подозрительных предметов, нахождения неизвестных лиц, с обязательной регистрацией в 
журнале осмотра здания. Ответственный заведующий хозяйством Спиридонова Н.А. 
3. Ежемесячно к 15 числу подавать в УО КГО информацию о проверках, проводимых в 
предыдущем месяце. Ответственный делопроизводитель Южакова М.В. 
4.  Взять под особый контроль организацию пропускной в МАДОУ №9. Пропускать 
прибывших лиц в МАДОУ только по предоставлению документа удостоверяющего 
личность, с записью в журнале регистрации посторонних лиц. Пропускной  режим 
установить с момента открытия МАДОУ. Ответственный охранник  ООО ЧОО «Вымпел». 
5. При посещении посторонними лицами  МАДОУ, обращать их внимание о запрете 
проноса в здание колюще - режущих предметов, оружия, других предметов и жидкостей, 
способных нанести вред жизни и здоровью людей. 
6. Запретить въезд на территорию транспорта. Обеспечить наличие знака «Въезд 
запрещен», других запрещающих знаков согласно ПДД. Ответственный охранник  ООО 
ЧОП «Вымпел». 
7. При поступающих звонках угрожающего характера, срочно сообщать в ОВД, 
подразделения МЧС, специалисту ГО и ЧС администрации (2-46-31). 
8. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками и обучающимися МАДОУ 
№9, практическую тренировку по эвакуации людей из здания. Ответственный инструктор 
по физическому воспитанию Козлова Д.С. 
 
Заведующий                       Т.А. Мухамедьярова   

 Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа                             
Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного 



 
Приказ 

22.01.2025г.                                                                                                                                
№8/6 

 
«О въезде автотранспорта  
на территорию МАДОУ №9» 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 
и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 
утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения 
общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, 
экстремистских акций и других противоправных действий в отношении обучающихся и 
работников МАДОУ №9 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допускать автотранспортные средства на территорию МАДОУ №9 только в соответствии 
со списками автомобилей, которым разрешен въезд, либо по письменному разрешению 
заведующего МАДОУ №9   или ответственного за пропускной режим. 

2. Запретить въезд транспортных средств по устным распоряжениям, а также письменным 
спискам, которые подписаны неуполномоченными работниками МАДОУ №9. 

3. Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд на 
территорию МАДОУ №9 (приложения № 1). 

4. Установить, что транспортные средства: 

• пожарной охраны, аварийных бригад, скрой помощи пропускаются на территорию 
МАДОУ №9 беспрепятственно; 
• МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов могут въезжать в 
любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных предписаний. 

5. Воспитателям всех групп в срок до 31.01.2024 года провести разъяснительную работу с 
родителями обучающих о необходимости запрета на свободный проезд на территорию. 

6. Ответственному за пропускной режим Спиридоновой Н.А. провести с 
работниками МАДОУ №9 разъяснительную беседу о запрете въезда автотранспорта на 
личном автотранспорте. 

7. Делопроизводителю Южаковой М.В. разместить настоящий приказ на информационном 
стенде МАДОУ №9. 

 8. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 
Заведующий                                          Т.А.   Мухамедьярова  

 



СПИСОК 
специального автотранспорта, имеющего право на въезд 

на территорию МАДОУ №9 

№ 

Марка и 
госномер 
транспортного 
средства 

Ф. И. О. 
водителя 

Наименование 
организации Основание Разрешенное 

время въезда 

1. Газель  
Р 313 РО 

Марков 
 ООО «Юнитрейд» 

Поставка 
пищевых 
продуктов 
(мясо,кура) 

8:00–13:00 

2 

Газель  
Р 313 РО 
А307УС 
 

Марков 
Бикбулатов 
 

ООО «Юнитрейд» 

Поставка 
пищевых 
продуктов 
(Бакалея, сыр, 
яйцо ) 

8:00–13:00 

 
Газ А276АХ 
А577УТ 
 

Бородулин 
Фомин 

ООО «Молочная 
благодать» 

Поставка 
молочной 
продукции 

8:00–13:00 

5 
  
Н 869 АС 

Еловиков 
 ИП Леонова Е.Г. 

Поставка 
хлебобулочных 
изделий 

7:00–11:00 

6 
Газель 
У037РЕ 
О270УС 

И.Ашуров   ООО «Продторг» 

Поставка 
пищевых 
продуктов (Овощи 
очищенные в 
вакуумной 
упаковке) 

8:00–13:00 

7 
Газель 
У141РЕ 
 

С.Е .Халилов 
 

ООО «Овощи и фрук ты 
НТ» 

Поставка 
пищевых 
продуктов 
(Овощи, фрукты) 

8:00–13:00 



8.  
 

КАМАЗ 
А 012 СВ 
Х039СУ 

 
Салахов 
Асманов 

ООО «Рифей» Вывоз ТКО 17:00–20:00 

9 О392СХ Шмаков ИП Парфенов В.А. Поставка моющих 
средств 8:00–17:00 

 


	Приказ
	«О назначении ответственного лица
	за обеспечение антитеррористической
	защищенности в МАДОУ №9»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Заведующий  МАДОУ №9:                    Т.А. Мухамедьярова.
	Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа         Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  _________________________________________...
	Приказ
	Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа
	Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  _______________________________________________________________________________
	Приказ
	Управление  образования  Кушвинского  муниципального  округа
	Муниципальное  автономное дошкольное  образовательное  учреждение Кушвинского  муниципального   округа  детский  сад  № 9  комбинированного  _______________________________________________________________________________
	Приказ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Специалисту по охране труда  Кучиной  Т.С.  (далее – уполномоченный по делам ГО и ЧС):
	1.1. Не реже одного раза в год проводить с работниками и обучающимися МАДОУ №9 инструктажи о  действиях при обнаружении подозрительных предметов на территории и в здании МАДОУ №9.
	1.2.Совместно с органами правопорядка провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) обучающихся, сотрудников об ответственности за совершение противоправных действий в отношении обучающихся, сотрудников МАДОУ №9, в  том чис...
	2. Ежедневно проводить обследования  помещений и территории на предмет обнаружения подозрительных предметов, нахождения неизвестных лиц, с обязательной регистрацией в журнале осмотра здания. Ответственный заведующий хозяйством Спиридонова Н.А.
	3. Ежемесячно к 15 числу подавать в УО КГО информацию о проверках, проводимых в предыдущем месяце. Ответственный делопроизводитель Южакова М.В.
	4.  Взять под особый контроль организацию пропускной в МАДОУ №9. Пропускать прибывших лиц в МАДОУ только по предоставлению документа удостоверяющего личность, с записью в журнале регистрации посторонних лиц. Пропускной  режим установить с момента откр...
	5. При посещении посторонними лицами  МАДОУ, обращать их внимание о запрете проноса в здание колюще - режущих предметов, оружия, других предметов и жидкостей, способных нанести вред жизни и здоровью людей.
	6. Запретить въезд на территорию транспорта. Обеспечить наличие знака «Въезд запрещен», других запрещающих знаков согласно ПДД. Ответственный охранник  ООО ЧОП «Вымпел».
	7. При поступающих звонках угрожающего характера, срочно сообщать в ОВД, подразделения МЧС, специалисту ГО и ЧС администрации (2-46-31).
	8. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками и обучающимися МАДОУ №9, практическую тренировку по эвакуации людей из здания. Ответственный инструктор по физическому воспитанию Козлова Д.С.
	Заведующий                       Т.А. Мухамедьярова
	Приказ

